
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR IX/58/24 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek 
w latach 2024 - 2026 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zmianą) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Turek pomocy finansowej Gminie Miejskiej Turek z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn.: „Wsparcie potencjału ZIT Kolsko-Tureckiego obszaru funkcjonalnego” w latach 2024 – 
2026 w wysokości 18.334,50 zł (osiemnaście tysięcy trzysta trzydzieści cztery złote 50/100). 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w  § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Turek na: 

1) 2024 rok w wysokości 9.189,50 zł (słownie: dziewięć tysięcy sto osiemdziesiąt dziewięć złotych 50/100); 

2) 2025 rok w wysokości 5.110,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto dziesięć złotych 00/100); 

3) 2026 rok w wysokości 4.035,00 zł (słownie: cztery tysiące trzydzieści pięć złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Turek, a Gminą Turek. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIV/444/24 Rady Gminy Turek z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Miejskiej Turek, uchwała Nr LXIV/445/24 Rady Gminy Turek z dnia 5 marca 
2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Turek oraz uchwała Nr VIII/49/24 Rady 
Gminy Turek z dnia 5 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gminy Miejskiej Turek w latach 2024 – 2026. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 92EB6622-A7C2-4C53-B24B-D23AD867E6BA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR IX/58/24
RADY GMINY TUREK

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej
Turek w latach 2024 - 2026

Na mocy Porozumienia Międzygminnego z 18 lipca 2023 r. Gmina Turek zadeklarowała współpracę
w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), mającego na celu współpracę jednostek
samorządu terytorialnego Obszaru Funkcjonalnego Miast Koła i Turku.

Gmina Miejska Turek, jako Lider i koordynator wszelkich działań podejmowanych w procesie
programowania, negocjacji i przygotowania dokumentów strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów
niezbędnych do realizacji instrumentu ZIT wymaganych w ramach perspektywy finansowej 2021-2027, będzie
realizowała projekt pn. „Wsparcie potencjału ZIT Kolsko-Tureckiego obszaru funkcjonalnego”. W ramach
projektu założono wydatki na prowadzenie biura ZIT, promocję projektu, wyposażenie biura, usługi ekspercie,
wynagrodzenie dla pracowników biura oraz dla specjalistów ds. wdrożenia strategii ZIT na poziomie
lokalnym.

Zgodnie z założeniami projektu Gmina Turek zabezpiecza wkład własny w wysokości 30%.

Uchwała obejmuje wszystkie planowane do poniesienia wydatki dotyczące realizacji projektu pn. „Wsparcie
potencjału ZIT Kolsko-Tureckiego obszaru funkcjonalnego”. W związku z tym uchyla się wcześniejsze
uchwały regulujące tę materię.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej jest w pełni uzasadnione.

Id: 92EB6622-A7C2-4C53-B24B-D23AD867E6BA. Projekt Strona 1




